birtokaiból.
Nos capitulum ecclesie Jauriensis memoriae commen

damus, quod nobilis vir Gregorius, filius Gregorii de Rwm
pro se et pro Johanne, filio Johannis dicti Nemuth (?), fratre
suo patruele ab eadem in nostram accedendo presenciam in 
forma protestacionis nobis significare curavit, quod nobilis 
domina Elyzabeth (így) vocata filia fuisse Olffeer1 de

1 Helyesen : Herrand.
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Hedruhwar generationis Hedricy (így), ideo in possessionibus 
Johannis, filii Jacobi, filii dicti Olfeert (így) iam decessi in 
quolibet comitatu existentibus quartam haberet naturalem (?) 
et dotem domine avie sue. Unde facta protestacione magni
ficum virum magistrum Nicolaum, filium Nicolai de dicta 
Hedruhwar et filios suos ac magistros, Georgium militem et 
fratres suos, filos condam magistri Stephani ab eadem, nec- 
non Jacobum, filium Hedricy, fratremque eiusdem ab opten- 
cione et sibi ipsis perpetuacione quarte puellaris dicte domine 
matris sue et dotis avie sue alios quoslibet a dacione et 
collatione et se in iura dictarum dominarum in ipsis posses
sionibus Johannis filii Jacobi et Stephani, filii ipsius Johannis 
intromissione prohiberet contradicendo et contradixit prohi
bendo coram nobis, allegans, ut est expressum in omnibus 
possessionibus sepelibati Johannis, filii Jacobi et filii sui 
ubilibet habitis quartam et dothem (így) sibi pertinere omni 
iure mediante. Datum feria sexta proxima post octavas festi 
Epiphaniarum domini, anno eiusdem millesimo trecentesimo 
septuagesimo primo.

Eredetije papíron, hátlapján a pecsét töredékeivel, a Magyar Nem
zeti Múzeum törzsanyagában. — Szakmunkák pénztárából 1877 ápr. 11.

315.

Visegrád, 1373 január 20. Czudar Péter comes országbíró Szt. 
György nyolczadára halasztja azt a pert, mit a nyulakszigeti apáczák 

indítottak Hédervári István fiai, György és Mihály ellen.

Nos comes Petrus Zudor, iudex curie domini Lodovici, 
dei gracia regis Hungarie damus pro memoria, quod causam, 
quam religiose domine sanctimoniales de insula leporum pro 
quibus frater Andreas cum procuratoriis litteris earundem 
astitit contra1 Georgium et Mychaelem, filios Stephani de 
Hedruhuar, pro quibus Valentinus dictus Waswary (?) cum 
procuratoriis litteris capituli Jaurinensis comparuit iuxta con
tinentiam litterarum comitis Jacobi de Scepus, pridem similiter 
iudicis curie regie prorogatoriarum in octavis festi Epipha
niarum domini (jan. 13.) movere habebant coram nobis, de

1 Utána áthúzva : dominam relictam Stephani de Hedrehwar.
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parcium procuratorum voluntate ad octavas festi beati Georgii 
martyris (máj. 1.) nunc venturas duximus prorogandam. 
Datum in Wysegrad, octavo die termini prenotati, anno 
domini millesimo (trecentesimo) septuagesimo tercio.

K í v ü l : Pro religiosis dominabus sanctimonialibus de insúla leporum 
contra 1 2 filios Stephani de Hedrhwar 8 ( í g y )  ad octavas festi beati Georgii 
martyris ( m á ju s  1.) prorogatorie.

R á v e ze tv e  : Pro a(ctricibus) frater Stephanus cum earundem, pro 
in (causam attractis) ut prius ad Mychaelem una.

Eredetije papíron, töredezett záró pecséttel, az Országos Levéltár
ban. M. O. D. L. 6089. jelzet alatt.

316.

Visegrád, 1373 augusztus 8. Szepesi Jakab országbíró Szt. 
Mihály nyolczadára halasztja azt a pert, melyet (Hédervári) Miklós 
fia Miklós királynéi ajtónállómester Várkonyi János fiai ellen indított.

Nos comes Jacobus de Scepus, iudex curie domini 
Lodovici, dei gracia regis Hungarie damus pro memoria, 
quod causam, quam Nicolaus, filius Nicolai, magister iani- 
torum reginalium, pro quo Andreas litteratus cum procura
toriis litteris capituli ecclesie Jauriensis astitit contra Lothar- 
dum, Omodeum et Stephanum filios Johannis de Warkum 
(így), pro quibus asuptor (így) termini comparendo termi
num asupserunt (így) iuxta continenciam litterarum conventus 
ecclesie sancti Mar thy ni (így) de sacro monte Pannonie 
citatoriarum in octavis festi beati Jacobi apostoli (aug. 1.) 
movere habebat coram nobis, racione prioritatis termini ad 
octavas festi beati Michaelis archangeli (okt. 6.) nunc ven
turas duximus prorogandam. Presentes autem propter absen- 
ciam magistri Luce protunotarii (így) nostri (et) sigillorum 
nostrorum erga ipsum habitorum sigillo Georgii Bubeek, 
magistri tauarnicorum reginalium fecimus consignari. Datum 
in Wyssegrad, octavo die termini prenotati, anno domini 
millesimo trecentesimo septuagesimo tercio.

1 Utána áthúzva : dominam relictam.
2 Utána áthúzva : et filios suos.
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K í v ü l : (Pro Nicolao, filio Nicolai, magistro : átjavítva) : Contra 
Nicolaum, filium Nicolai, magistrum ianitorum reginalium (contra Lothar- 
dum : átjavítva) pro Lothardo, Omodeo et Stephano, filiis Johannis de 
Warkun ad octavas festi beati Mychaelis ( í g y )  archangeli prorogatoria.

Pro a(ctore) ut intra, pro i(n causam attracto) Johannes filius- 
Nicolai cum Jauriensi ad G(eorgium) due.

Eredetije papiron, záró pecsét töredékével, a Magyar Nemzeti 
Múzeum törzsanyagában, Véghelyi-gy. 1899. 35.

317.

Visegrád, 1373 október 13. Szepesi Jakab országbíró Sz. György 
nyolczadára halasztja azt a pert, melyet Hédervári István fiair 
György, János locsmándi főesperes és Mihály mesterek Bős miatt 

Várkonyi Amadé, Lothár és István mesterek ellen indítottak.

Nos comes Jacobus de Scepus, iudex curie domini 
Lodovici dei gracia regis Hungáriáé damus pro memoria, 
quod causam, quam magistri Georgius, Johannes archidiaco- 
nus de Luchman (?) et Mychael, filii Stephani de Hedruhuara, 
pro quibus Stephanus litteratus cum procuratoriis litteris 
capituli ecclesie Jauriensis astitit contra magistros Omodeum, 
Lothardum et Stephanum de Varkon, pro quibus Johannes, 
filius Nicolai cum procuratoriis litteris dicti capituli compa- 
ruit iuxta continenciam priorum litterarum nostrarum proro- 
gatoriarum in octavis festi beati Mychaelis archangeli (okt. 6.) 
super facto contradiccionis statucionis cuiusdam possessionis 
Beus vocate movere habebant coram nobis, de parcium pro
curatorum voluntate ad octavas festi beati Georgii martyris 
( máj. 1.) nunc venturas duximus prorogandam. Datum in 
Vysegrad, octavo die termini prenotati, anno domini millesimo 
trecentesimo septuagesimo tercio.

K í v ü l : Pro Omodeo, Lothardo et Stephano de Varkon contra 
magistros Georgium, Johannem archidiaconum et Mychaelem, filios condam 
magistri Stephani de Hedruhuar ad octavas festi beati Georgii martyris 
prorogatoria.

R á v e ze tv e  : Actores non venerunt. — Pro a(ctore) Stephanus.

Eredetije papiron, a záró pecsét nyomával, a Magyar Nemzeti 
Múzeum törzsanyagában. Véghelyi-gy. 1899. 35.
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318.

Buda , 1374 május 8. Szepesi Jakab országbíró Miklós fia 
Miklós királyné ajtónállómestere és Varkuni János fiai, Lothard, 
Omode és István között folyó pert a felek ügyvédjeinek (Miklós 
fia Balázs és Karchai Pál fia Miklós) kérésére Sz. György nyol- 
czadáról (május 1.) Sz. Mihály nyolczadára (október 6.) halasztotta.

Eredetije papíron, záró pecsét nyomával, a M. Nemzeti Múzeum 
törzsanyagában. Véghelyi-gyüjt. 1899. 35. sz.

319.

1376 április 15. A pozsonyi káptalan előtt Várkonyi János fia 
Amadé mester a maga és testvérei, Lothár, István és Miklós nevé
ben tiltakozik az ellen, hogy Hedervári Miklós fia Miklós mester 
és István fiai, György, Mihály és János Telkető határait elron
tották és alatta Bős határában új falut, Gyülvész, máskép Újfor- 

nad néven létesítettek.

Nos capitulum ecclesie Posoniensis memorie commen
damus, quod magister Amodeus filius Johannis de Warkon 
ad nostram veniens presenciam in sua ac Lothardi, Stephani, 
Nicolai, fratrum suorum in personis per modum protestacionis 
nobis significare curavit, quod magister Nicolaus, filius Nicolai 
de Hederwar ac Georgius, Michael et Johannes, filii Stephani 
de eadem metas ipsorum in Telketw habitas, eciam alias 
metas, quam plures arare et discipare fecissent et inferius 
Telketw in possessionibus Bews videlicet villam unam collo- 
cassent et construxissent, quam quidem Wyfornad seu Gyvluez 
nominassent. Idem vero magister Amodeus, filius Johannis 
et iam dicti fratrum (így) in personis [eosdem] magistrum 
Nicolaum, filium Nicolai fati et Michaelem unacum predictis 
fratribus suis contradixit et inibuit, ymo inibuerunt et con
tradixerunt eosdem, ut prenominatam villam Wyfornad seu 
Gyvlvez [non ibi] collocandam et quorumlibet utensionem 
eiusdem possessionis utilitatem, percepcionem percipien[da]m 
inibuerunt coram nobis vigore presencium mediante. Datum 
Posonii (így) feria tercia proxima post festum Resurreccionis 
domini, anno domini millesimo trecentesimo septuagesimo sexto.